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Wynalazek dotyczy napędowych mecha¬
nizmów sprężynowych, zwłaszcza stosowa¬
nych do maszyn do mówienia lub podobnych
przyrządów. Mechanizm według wynalazku
wyróżnia się z pośród podobnych mechani¬
zmów tern, że dźwignia, zaopatrzona w e-
lastyczną powierzchnię dotyku, ułożona jest
wychylnie naprzeciw krawędzi tarczy re¬
gulatora w ten sposób, że w celu wstrzyma¬
nia ruchu mechanizmu może być przyciśnię¬
ta do krawędzi tarczy zapomocą ramienia
dźwigni, poruszanego odręcznie wzdłuż
skali.

Na końcu dźwigni hamulcowej, działa¬
jącej na tarczę regulatora, nasunięta jest
tulejka gumowa, aby osiągnąć elastyczną

powierzchnię dotyku. Zarówno dźwignia ha¬
mulcowa, zaopatrzona w elastyczną po¬
wierzchnię dotyku, jak i odręczna dźwignia
nastawcza są umocowane obrotowo na
sworzniu, łączącym płytki mechanizmu.

Również i odręczna dźwignia do nasta¬
wiania regulatora szybkości wraz z dźwi¬
gnią, regulującą szybkość, mogą być umie¬
szczone obrotowo na sworzniu, łączącym
płyty mechanizmu.

Urządzenie według wynalazku posiada
więc budowę uproszczoną w stosunku do
znanych urządzeń, działa pewnie i bez
wstrząsów przy uruchomianiu i zatrzymy¬
waniu.

Na załączonym rysunku przedstawiony



jest przykład wykonania wynalazku, na
figę \ w widłaku zgóry i na fig. 2 — w widoku
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Mechanizm napędowy / wyposażony

jest w znany sposób w dwie płyty 2 i 3,
między któremi umieszczona jesit nieprzed-
stawiona na rysunku sprężyna napędowa,
jak również i koła przekładni 4, 5, regula¬
tor 6. Zapomocą wałka 7 i koła 9 napędza¬
ny jest w znany sposób talerz płytowy 8,
podczas gdy regulator 6 wprawiany jest w
ruch obrotowy przez koło 10 zapomocą śli¬
macznicy 11. Na wałku regulatora 6 prze¬
widziana jest tarcza 12, na którą działa w
znany! sposób dźwignia 13, regulująca szyb¬
kość zapomocą poduszki hamulcowej. Na
sworzniu 14, łączącym płyty 2, 3, umieszczo¬
na jest obrotowo dźwignia 15, zaopatrzona
w pokrycie elastyczne 16 i znajdująca się
naprzeciw tarczy 12. Z dźwignią 15 jest na
stałe połączona odręcznie uruchomiana
dźwignia 17. Urządzenie, jak to jest na ry¬
sunku przedstawione, może być również wy¬
konane w ten sposób, że dźwignia 17 umo¬
cowana jest na ukształtowanym w postaci
wałka sworzniu 14, na którym osadzona
jest również na stałe dźwignia 15.

Jak widać z fig. 1, przy poruszaniu się
dźwigni ręcznej 17 wzdłuż skali 18, w kie¬
runku strzałki 19, dźwignia 15 obraca się
dokoła sworznia 14, przyczem zostaje przy¬
ciskana swą elastyczną powierzchnią sty¬
kową 16 do krawędzi tarczy 12 tak, że na¬
stępuje hamowanie i zatrzymanie się regu¬
latora oraz sprężynowego mechanizmu na¬
pędowego. Ponowne włączenie mechanizmu
następuje przez proste cofnięcie dźwigni 17
w kierunku przeciwnym do strzałki 19. Na
sworzniu, względnie na umieszczonym obro¬
towo w płytkach 2, 3 wałku pionowym 20,
umocowana jest obrotowo z jednej strony

dźwignia 13, regulująca szybkość, z drugiej
zaś strony — odręczna dźwignia regulują¬
ca 21 tak, że przy ruchu dźwigni ręcznej 21
wzdłuż skali 22 można ustalić nacisk, z ja¬
kim dźwignia 13 zostaje dociskana do po¬
wierzchni tarczy 12.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprężynowy mechanizm napędowy
do fonotonów lub podobnych przyrządów,
znamienny tern, że naprzeciw krawędzi zna¬
nej tarczy regulującej (12) umieszczona
jest wahliwie dźwignia (15), zaopatrzona w
elastyczną powierzchnię dotyku, dociskana
w czasie zatrzymywania mechanizmu napę¬
dowego do krawędzi tarczy (12) zapomocą
poruszającej się wzdłuż skali dźwigni od¬
ręcznej (21).

2. Mechanizm według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że na końcu dźwigni hamulco¬
wej nasunięta jest tulejka gumowa (16) w
celu osiągnięcia elastycznej powierzchni do¬
tyku. ■ i ■

3. Mechanizm według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że zaopatrzona w elastycz¬
ną powierzchnię dotyku (16) dźwignia ha¬
mulcowa (15) oraz dźwignia odręczna (17)
umocowane są obrotowo na sworzniu (14),
łączącym płytki mechanizmu.

4. Mechanizm według zastrz. 1 i 3,
znamienny tern, że dźwignia (13), regulu¬
jąca szybkość, oraz dźwignia odręczna (21),
służąca do nastawienia dźwigni regulującej,
umieszczone są obrotowo na sworzniu, łą¬
czącym płytki mechanizmu.
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